
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 18 del 13-01-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SERVIZIO DI CONTROLLO PERIODICO E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI E
PRESIDI ANTINCENDIO UBICATI NEGLI EDIFICI DI PROPRIETA'
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER GLI ANNI 2020-2021-2022, DA ATTUARE
MEDIANTE ACCORDO QUADRO, EX ART. 54 COMMA 3 D.LGS. 50/2016 –
CONTRATTO ATTUATIVO N. 2.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 4
Proposta del settore n. 3

1/3



RICHIAMATA la determinazione n. 152 del 03/02/2020 di aggiudicazione definitiva del
servizio di controllo periodico e manutenzione degli impianti e presidi antincendio ubicati
negli edifici di proprietà dell'Amministrazione Comunale, per gli anni 2020-2021-2022, da
attuarsi mediante accordo-quadro, ex art. 54, comma 3 del D.Lgs. 50/2016, in favore della
ditta Effe multiservice s.r.l. (C.F./P.iva: 06655190483), con sede in Empoli (FI), Via G. Di
Vittorio snc, per l'importo complessivo (triennale) di Euro 34.500,00 oltre IVA (22%) per
complessivi Euro 42.090,00;
RICORDATO che con determinazione n. 225 del 27/02/2020 veniva approvato il 1° contratto
attuativo, impegnando in favore della ditta aggiudicataria del servizio in questione la somma
complessiva di Euro 14.030,00 (Iva 22% compresa), necessaria allo svolgimento del servizio
per l’annualità 2020, rimandando a successivi provvedimenti l’assunzione degli impegni di
spesa relativi alle annualità successive;
RITENUTO pertanto opportuno procedere all'assunzione dell'impegno di spesa relativo allo
svolgimento del servizio in oggetto per l'annualità 2021;
VISTO l'ordine di servizio (contratto attuativo) n. 2, agli atti del Servizio Lavori Pubblici, con il
quale, in attuazione dell'accordo-quadro in oggetto, si affidano alla ditta Effe multiservice
s.r.l. (C.F./P.iva:06655190483) le sopracitate prestazioni per l'importo complessivo di Euro 11.
500,00, di cui euro 300,00 oneri per la sicurezza, oltre IVA (22%) per Euro 2.530,00 per
complessivi Euro 14.030,00;
RILEVATA la necessità di impegnare in favore della ditta Effe multiservice s.r.l. (C.F./P.iva:
06655190483) la somma complessiva di Euro 14.030,00, necessaria allo svolgimento del
servizio in oggetto per l’anno 2021, disponibile ai seguenti capitoli di spesa del bilancio di
previsione 2021/2023, annualità 2021:
- per Euro 4.330,00 al Cap. 800/50;
- per Euro 200,00 al Cap. 817/60;
- per Euro 1.500,00 al Cap. 1072/50;
- per Euro 1.000,00 al Cap. 1352/50;
- per Euro 1.000,00 al Cap. 1497/50;
- per Euro 1.000,00 al Cap. 1547/50;
- per Euro 1.500,00 al Cap. 1947/60;
- per Euro 500,00 al Cap. 2172/50;
- per Euro 300,00 al Cap. 2328/50;
- per Euro 500,00 al Cap. 2462/50;
- per Euro 500,00 al Cap. 3687/60;
- per Euro 700,00 al Cap. 3707/60;
- per Euro 1.000,00 al Cap. 5440/50;
- i termini per lo svolgimento del servizio, le penali per inadempienze contrattuali e le
modalità di controllo dell'appalto sono disciplinate nel capitolato speciale di appalto;
- le somme spettanti saranno liquidate ai sensi dell'art. 29 del vigente Regolamento
Comunale di contabilità;
PRECISATO che:
- il Codice Identificativo di Gara (CIG): 8124163F61;
- il CIG derivato relativo al presente contratto attuativo è: Z223014A46;
DATO ATTO di aver verificato preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2021/2023;
- l'esigibilità del debito per l'anno 2021;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così
come riformulato dalla Legge 145/2018;
VISTI:
- il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- l'art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001;
- il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- il decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
- la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l'assetto
macrostrutturale dell'ente provvedendo alla sua definitiva approvazione;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 106 del 28/12/2020 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2021/2023;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 107 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;
DATO ATTO che il presente atto viene adottato nelle more di approvazione del PEG
2021/2023;
Tutto ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito,

2/3



DETERMINA

1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di approvare, in attuazione dell'accordo quadro aggiudicato con determinazione n. 152 del
03/02/2020, l'ordine di servizio (contratto attuativo) n. 2, agli atti dell'ufficio Lavori Pubblici,
con il quale si affida all’impresa Effe multiservice s.r.l. (C.F./P.iva: 06655190483) di Empoli lo
svolgimento del servizio di controllo periodico e manutenzione degli impianti e presidi
antincendio ubicati negli edifici di proprietà dell'Amministrazione Comunale per l'anno 2021,
per l'importo complessivo di Euro 11.500,00, di cui euro 300,00 oneri per la sicurezza, oltre
IVA (22%) per Euro 2.530,00 per complessivi Euro 14.030,00;
3) di impegnare in favore dell'impresa Effe multiservice s.r.l. (C.F./P.iva: 06655190483) la
somma complessiva di Euro 14.030,00 disponibile ai seguenti capitoli del bilancio 2021/2023,
annualità 2021:
- per Euro 4.330,00 al Cap. 800/50;
- per Euro 200,00 al Cap. 817/60;
- per Euro 1.500,00 al Cap. 1072/50;
- per Euro 1.000,00 al Cap. 1352/50;
- per Euro 1.000,00 al Cap. 1497/50;
- per Euro 1.000,00 al Cap. 1547/50;
- per Euro 1.500,00 al Cap. 1947/60;
- per Euro 500,00 al Cap. 2172/50;
- per Euro 300,00 al Cap. 2328/50;
- per Euro 500,00 al Cap. 2462/50;
- per Euro 500,00 al Cap. 3687/60;
- per Euro 700,00 al Cap. 3707/60;
- per Euro 1.000,00 al Cap. 5440/50;
4) di dare atto che i termini per lo svolgimento del servizio, le penali per inadempienze
contrattuali e le modalità di controllo dell'appalto sono disciplinate nel capitolato speciale di
appalto;
5) di dare atto che le somme spettanti saranno liquidate ai sensi dell'art. 29 del vigente
Regolamento Comunale di contabilità;
6) di dare atto di aver verificato:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2021/2023;
- l'esigibilità del debito per l'anno 2021;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così
come riformulato dalla Legge 145/2018;
7) di confermare, infine, che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs.
50/2016 ss. mm. ii, è l'Ing. Iuri Gelli, Dirigente dell'Area Valorizzazione e Sviluppo del
Territorio.

Data
13-01-2021

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

3/3


